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Prezentace výstavy „20 let přátelských styků 
mezi Nejdkem a Augsburgem“ v Německu

V říjnu a v listopadu loňského roku byla ve 
fotogalerii Zelená sedma (předsálí kina) k vi-
dění výstava „20 let přátelských styků mezi 
Nejdkem a Augsburgem“, mapující poslední 
dvě desítky let vztahů mezi oběma městy 
(samotná vernisáž proběhla v sobotu 8. října 
2011).
O necelý rok později (v úterý 18. září 2012) 

byla výstava prezentována na německé 
půdě, konkrétně v  Nové městské knihovně 
v  Augsburgu. Vernisáže se zúčastnilo cel-
kem 18 osob z Nejdku, Abertam, Karlových 
Varů a Rotavy. Se svými projevy v zaplněném 
sále před 90 přítomnými vystoupili zástupci 
obou stran – z  české strany starosta města 
Nejdku Ing. Vladimír Benda, městský radní 
Miroslav Drobný a Mgr. Pavel Andrš, předse-
da OS JoN – Jde o Nejdek. Z německé strany 
řečnil bývalý 3. starosta a dlouholetý radní 
města Ausgburgu Theo Gandenheimer, který 

zastupoval 1. starostu města Dr. Kurta Gribla, 
dále Herbert Götz, rodák z Bernova, zástup-
ce iniciativy „Tehdejší děti“, a Janine Faass, 
jež nezapomenutelným způsobem tlumočila 
slova onemocněné Anity Dondererové, svo-
jí babičky. Ta je spolu s Herbertem Götzem 
od roku 1991 v kontaktu s obyvateli rodného 
města. Theo Gandenheimer ve svém proje-
vu mj. poznamenal, že vystavené fotografie 
ukazují, jak muži a ženy, „Tehdejší děti“, bývalí 
občané Nejdku a nyní Augsburgu, byli a jsou 
pro smíření, že vedou otevřeně dialog a vzá-
jemnou spoluprací dosáhli toho, jak mnoho 
„Tehdejších dětí“ tady a v Nejdku se stalo 
stoupenci vzájemného usmíření. Skutečnou 
Evropu podle něj nevytvoří politika, hospo-
dářství ani finance. Stane se jí teprve, když 
budou lidé nakloněni usmíření.

pokračování na straně 2

 Starosta Ing. Vladimír Benda během svého projevu při vernisáži. Jeho slova tlumočil radní města Miroslav Drobný.	  Foto: Josef Grimm 
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OD LEDNA 2013 DOJDE K NAVÝŠENÍ POPLATKU 
ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

pokračování na straně 2      Vernisáži před-
cházel krátce po poledni společný oběd 
v  Radničním sklípku a posléze přijetí ve 
Zlatém sále na augsburské radnici, kde za-
zněly projevy zástupců obou měst a kde 
došlo k vzájemnému předání drobných 
darů. Theo Gandenheimer se stal zároveň 
průvodcem reprezentativními prostorami 
Zlatého sálu, architektonicky unikátního díla 
ze 17. století, jež bylo obnoveno z trosek po 
ničivém bombardování za 2. světové války až 
v docela nedávné době.   

Výstava, respektive vernisáž nebyla jedinou 
akcí, která byla na programu. Většina účastníků 
navštívila již v pondělí odpoledne v místní čás-
ti Augsburgu Göggingen multifunkční divadlo 
Kurhaus z roku 1886 a Muzeum města a okresu 
Nejdek. Josef Grimm, rodák z  Abertam, jenž 
spravuje tamní muzejní sbírky, si pro hosty před 
vstupem do muzea připravil uvítací řeč v češ-
tině (řadu let se zdokonaluje v našem jazyce!). 
V úterý dopoledne následovala prohlídka měs-
ta včetně Fuggerei (Fuggerova městečka), nej-
staršího sociálního sídliště na světě, které slouží 

svému účelu i v současnosti. Středa byla zakon-
čena prohlídkou slalomového kanálu (Eiskanal), 
muzea klubu a zázemí sportovců, kde se 
průvodcovství ujal Horst Woppowa, někdejší 
nejdecký občan, nyní předseda sportovního 
klubu Kanu Schwaben Augsburg.
Výstavu zajišťovalo OS JoN – Jde o Nejdek, 

město Nejdek a iniciativa Kinder von damals 
za finanční podpory Česko-německého fon-
du budoucnosti.

Mgr. Pavel Andrš, 
předseda OS JoN – Jde o Nejdek 

Zastupitelé města Nejdku na svém 10. za-
sedání dne 20. září rozhodli o zvýšení míst-
ního poplatku za vývoz komunálního odpa-
du s účinností od ledna 2013, a to vydáním 
nové obecně závazné vyhlášky č. 6 / 2012.  
Reagovali tak na novelu zákona č. 174 / 2012 
Sb., kterou se mění a doplňuje zákon č. 565 / 
1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a podle které mohou 
obce stanovit poplatek až do výše 1000 Kč 
za osobu a kalendářní rok. Mají přitom po-
vinnost řídit se skutečnými náklady na sběr 
a svoz netříděného komunálního odpadu 
za předchozí kalendářní rok a tyto náklady 
v obecně závazné vyhlášce rozúčtovat. 
Sazba místního poplatku se skládá ze dvou 

složek. Z částky se stanovenou horní hranicí 
250 Kč za osobu a kalendářní rok a z část-
ky, kterou zastupitelstvo obce stanoví ve výši 
naposledy známých nákladů obce na sběr 
a svoz netříděného komunálního odpadu za 
předchozí kalendářní rok. Ta nesmí přesáh-
nout zákonem daný limit 750 Kč. Vzhledem 
k  tomu, že v naší obci náklady za rok 2011 
činily na jednoho poplatníka 802,17 Kč, roz-
hodli zastupitelé sazbu poplatku pro rok 
2013 zvýšit z 500 Kč (ty jsme platili doposud) 
na 800 Kč. V  roce 2013 tak poplatníci nově 
obdrží složenky s částkou 800 Kč. 
Vzhledem k  tomu, že zvýšená částka ve 

většině domácností zatíží rodinný rozpočet,  
nová splatnost poplatku je možná ve dvou 
splátkách po 400 Kč - první do 30. květ-
na a druhá do 30. září kalendářního roku. 
Jednorázově je možné poplatek uhradit do 
30. května. 
Zároveň s  touto změnou zastupitelstvo 

zavádí také nové sankční postihy pro nepla-
tící občany. V  případě, že poplatník zaplatí 
poplatek do jednoho měsíce po splatnosti, 

poplatek se zvýší na  880 Kč, v případě plat-
by do konce kalendářního roku, se poplatek 
zvýší  na 920 Kč. Nebude-li poplatek zapla-
cen ani do konce kalendářního roku, zaplatí 
poplatník o 160 Kč více, tedy 960 Kč.

Kdo je poplatníkem?
V souvislosti s výše zmíněnou novelou zá-

kona o místních poplatcích dochází také k ně-
kterým změnám ve vymezení osoby poplat-
níka. Poplatníkem bude každý, kdo má trvalý 
pobyt v Nejdku bez ohledu, zda se v Nejdku 
zdržuje či nikoli, cizinci s  trvalým pobytem, 
s dlouhodobým vízem, s povolením k dlou-
hodobému a přechodnému pobytu delšímu 
než 90 dnů a každá fyzická osoba, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou k  individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých 
není hlášena k  pobytu žádná fyzická oso-
ba v  územním obvodu města Nejdku. Čili 
složenku k úhradě poplatku dostane do 
poštovní schránky každý, kdo je přihlá-
šen k pobytu v územním obvodu města 
Nejdku, s  výjimkou osob osvobozených 

podle čl. 6 výše uvedené vyhlášky města 
a každý, kdo zde vlastní rekreační objekt 
(chataři), byt nebo rodinný dům, pokud 
v  těchto nemovitostech není hlášena 
žádná fyzická osoba k pobytu.

Zastupitelstvo města Nejdku vydalo také 
další nové obecně závazné vyhlášky. Jedná 
se o vyhlášku o místním poplatku ze psů 
č.  2  /  2012, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství č. 3 / 2012, o míst-
ním poplatku z ubytovací kapacity č. 4 /2012 
a o místním poplatku za lázeňský nebo rekre-
ační pobyt č. 5 / 2012. Tyto vyhlášky, včetně 
vyhlášky č. 6 /2012, jsou k dispozici na webo-
vých stránkách města Nejdku www.nejdek.
cz, na úřední desce Městského úřadu nebo 
k  nahlédnutí na Odboru ekonomickém ve 
II. patře MěÚ. 

Andrea Jančíková,
referentka  Odboru ekonomického 

Theo Gandenheimer (uprostřed) byl průvodcem po Zlatém sále augsburské radnice	  
Foto:  Josef Grimm Josef Grimm (vpravo) ukazuje exponáty muzea   Foto: Jiří Málek
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XIV. Krušnohorský vánoční jarmark
V sobotu 8. prosince se v Nejdku, na prostranství před kostelem sv. Martina, uskuteční již XIV. Krušnohorský 

vánoční jarmark. I letos jsme pro vás v  prostředí voňavého jehličí, vánočních perníčků a lahodné medoviny 
připravili řadu doprovodných akcí. Nebudou chybět ani stánky s tradiční předvánoční nabídkou. 
V  rámci konání vánočního jarmarku vyhlašuje Odbor kultury již tradičně soutěž, tentokrát na téma 

ORIGINÁLNĚ ZABALENÝ VÁNOČNÍ DÁREK. Aby mohly být vaše výrobky porovnatelné, budete balit dá-
rek ve tvaru krabice (kvádru nebo krychle). Velikost a způsob provedení necháme na vaší fantazii. Možná právě 
vy budete inspirací pro mnohé návštěvníky jarmarku. Vždyť kdo by nechtěl mít pod stromečkem nezvykle a ori-
ginálně zabalený dárek! Výtvory do soutěže odevzdávejte v infocentru do pátku 30. listopadu do 17 hod. Každý 
z nich obdrží soutěžní číslo a bude vystaven v nejdeckém muzeu. Hlasovat o nejkrásněji zabalený dáreček pak 
můžete do 8. prosince.
Podrobný program jarmarku včetně všech doprovodných akcí se dozvíte v  prosincovém čísle Nejdeckých 

listů. Abychom vás alespoň trošičku navnadili, prozradíme vám jedno překvapení. Budou se vypouštět balónky 
s přáním Ježíškovi. Takže si nic na sobotu 8. prosince neplánujte, jdete přeci na XIV. Krušnohorský vánoční jar-
mark!  Už nyní se na vaši návštěvu těšíme!

Ing. Soňa Taušková,
pověřená vedoucí Odboru kultury

Nejstarší občanka Nejdku oslavila 100. narozeniny

Město Nejdek 
přivítalo 

nové občánky 
Dne 25. září se konalo již třetí vítání ob-

čánků v letošním roce. Děti z MŠ, Lipová, 
přednesly básničku a předaly maminkám 
za město Nejdek kytičku. Po slavnostním 
přivítání a podepsání rodičů do kroniky 
byla rodičům předána z  rukou paní mís-
tostarostky Dany Schwarzové a pově-
řené vedoucí Odboru kultury Ing. Soni 
Tauškové pamětní knížka. Rodičům touto 
cestou ještě jednou blahopřejeme a ma-
lým občánkům  přejeme do života jen to 
nejlepší.

Bc. Šárka Skořepová,
matrikářka

Dne 7. října 2012 oslavila své krásné 
100. narozeniny nejstarší občanka města 
Nejdku, paní Růžena Červencová. Mezi 
gratulanty nechyběl ani zástupce města. 
K významnému jubileu přišla popřát pev-
né zdraví do dalších let místostarostka, 
paní Dana Schwarzová. 

Ing. Soňa Taušková, 
pověřena vedením Odboru kultury 

   Foto poskytla autorka článku

Foto: Soňa Taušková
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Poděkování:

listopad 2012

BAREVNÝ PODZIM V MŠ, ZÁVODU MÍRU

Mateřská škola, Husova, velmi děkuje panu Miloši Sýkorovi za 
celoroční výbornou spolupráci a bezplatné čištění okapů v naší 
mateřské škole. 

Za děti a zaměstnance MŠ, Husova,
Jana Velcová, 

ředitelka 

RC Zvoneček
- Dětský svět Nejdek, o.s. 
informuje o aktivitách

pro rodiny s dětmi:
Sobota 17. 11. 2012 od 17:00 hod. před kostelem sv. Martina
SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ S LAMPIÓNOVÝM PRŮVODEM
Je čas lampiónů a pečených hus… Venku se již neúprosně hlásí 

zima, dny se krátí, obloha mračí…
Proč tedy nepřinést trochu světla do pošmourných dní? Můžete tím udělat 

radost sami sobě a zároveň máte možnost pomoci i jiným, méně šťastným.
I v letošním roce se uskuteční již tradiční Svatomartinské posvícení 

s lampiónovým průvodem. Stejně jako v předchozích ročnících bude 
výtěžek akce věnován na podporu činnosti občanského sdružení 
Dětský svět Nejdek a dále pak na podporu projektu Adopce na dálku.
Máte-li chuť, zapojte se do našeho lampiónového průvodu, program 

začíná v 17:00 hodin před kostelem sv. Martina, odchod z horního sídliště 
v 16:30 od MŠ Lipová. Podrobnosti o celé akci naleznete na plakátech.

Poděkování
Velice děkujeme ZŠ, náměstí Karla IV., za zapůjčení prostor 

pro  uspořádání podzimní dětské burzy a všem, kteří nám s  jejím 
zvládnutím přišli pomoci.
Přejeme krásné podzimní dny a i při chladném počasí venku teplo 

na duši. Těšíme se na vás na sv. Martina.
Silvie Flídrová,

Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček

Lesní skřítek byl tématem podzimní sou-
těže vyhlášené v  naší mateřské škole. A jak 
takový skřítek vlastně vypadá? To jsme pone-
chali na fantazii rodičů a dětí a dobře jsme 
udělali. V soutěži se sešlo celkem 57 pře-
krásných výtvorů z přírodnin a odpadových 
materiálů a bylo velmi těžké vybrat ty nej-
zdařilejší. Hlasováním rodičů, dětí a zaměst-
nanců nakonec zvítězili: 1. místo - Adámek 
Hajný, 2. místo - Davídek Kalinič, 3. mís-
to - Verunka Kaminská. Drobný dárek však 
obdrželi všichni soutěžící, jejichž obdivuhod-
ná díla zdobí spojovací chodbu školy.
Ve čtvrtek 4. října jsme do království les-

ního skřítka vyjeli vlakem do Tisové. Již za 
okny vlaku jsme pozorovali pestré barvy, 
kterými podzim v  lesích i zahradách čaru-
je. U restaurace Kukačka jsme si dali malou 

svačinku – děkujeme panu Karlu Vítovi za 
poskytnutí venkovního posezení. Poté jsme 
svižným krokem vyrazili do přírody. Cestou 
jsme zahlédli žabku, veverky, překrásně zbar-
vené stromy a jejich padající listí, keře šípků i 
zlaté, nekonečně vysoké slunečnice. Nasbírali 
jsme kaštany, se kterými si ve školce pohraje-
me a v zimě je odneseme zvířátkům do lesa, 
některé děti našly i houby. Veliké překvapení 
na nás čekalo u domu manželů Zimových. 
S  ochotou nám představili rodinku poníků 
s malým hříbátkem, které si děti mohly po-
hladit. Byl to pro ně nezapomenutelný záži-
tek, za což Zimovým děkujeme. V  poledne 
jsme plni dojmů dorazili zpět do školky a ješ-
tě dlouho jsme si měli o čem povídat.
O týden později nás skřítek Podzimníček 

navštívil ve školce. Přiblížil dětem typické 

znaky podzimu a přinesl nám ukázat plné 
koše darů, které příroda v  tomto ročním 
období naděluje. A protože děti o podzimu 
mnohé věděly, nadělil jim sladké pohoště-
ní v  podobě ovoce a zeleniny z  podzimní 
zahrádky. 
Podzim plný barev pro nás ale návštěvou 

skřítka Podzimníčka neskončil. S dětmi ještě 
pohrabeme barevné listy na školní zahradě, 
a až bude k  zimnímu spánku přichystaná, 
společně na skřítka zavoláme: „Podzimníčku, 
Podzimníčku, zamkni naši zahrádku, po létě 
a po sluníčku má jen listí hromádku. Zamyky, 
zamyky na zlatý klíč, ať je ta zima rychle pryč!“

Iveta Drobná,
učitelka

Noc skřítků v MŠ, Nerudova
Přišel podzim, měsíc říjen a naše MŠ má vždy za úkol „ZAMKNOUT 

LES“, aby v zimě nikdo nerušil lesní skřítky a zvířata. Větší děti ze 
třídy Ježečků přijdou navečer do školky a mají spoustu práce. Po 
dobré večeři musí ven, do lesa na Křižák. Skřítkové jim v listí schová-
vají různé úkoly, a když už je úplná tma, děti odříkají tajné zamykací 
zaklínadlo. Lesní skřítkové jim vždy za odměnu ukryjí v lese poklad. 
Odvaha nesmí dětem chybět. Pak už jen dobrou noc – ve školce 
se spí moc hezky. Odemykat les budeme zase na jaře, probudíme 
skřítky i zvířátka a budeme chránit přírodu pro všechny.  
Poděkování všem rodičům za důvěru, několika maminkám za 

dobré koláče ke snídani a všem zaměstnancům MŠ za ochotu, pří-
pravu a realizaci této nadstandartní aktivity nad rámec jejich pra-
covních povinností.

Mgr. Dagmar Šimková

Výlet do království lesního skřítka	  Fota: Lucie LangováSkřítek Podzimníček v MŠ	
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ZŠ, NÁMĚSTÍ, OPĚT SLAVÍ SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY
Naše škola se i v letošním školním roce 

aktivně zapojuje do sportovních soutěží 
pořádaných AŠSK Karlovarského okresu. 
Jedná se především o atletiku s přespolním 

během a míčové hry, jako je basketbal, 
florbal, fotbal a volejbal. Organizujeme 
také školní turnaje ve šplhu, stolním tenisu, 
vybíjené, ringu a brennballu. V  průběhu 

roku vás budeme informovat o výsledcích 
našich žáků nejen v  Nejdeckých listech, 
ale i na internetových stránkách naší školy 
www.zsnejnam.cz.

Atletický čtyřboj
Dne 21. září se v Karlových Varech na sta-

dionu AC Start konalo okresní kolo atletického 
čtyřboje pro žáky 6. - 9. tříd. Družstvo dívek 
skončilo na nádherném 3. místě. Nejlépe 
si vedla Kamila Hutnerová, která skonči-
la v  celkovém pořadí jednotlivců na 4. mís-
tě. Pěkně se umístila i Michaela Pachtová 

(12. místo), Eliška Szelcsányiová (17. mís-
to), Sára Procházková (18. místo) a Eliška 
Smoluchová (23. místo). Naše dívky měly 
úspěch i v jednotlivých disciplínách: vrh koulí - 
K. Hutnerová - 2. místo a E. Szelcsányiová 
- 4. místo, skok vysoký - K. Hutnerová, 
E.  Szelcsányiová a Sára Procházková 

společně na 3. místě stejným výkonem 
a Michaela Pachtová - 5. místo v běhu na 
60 m a 9. místo v běhu na 800 m. Našim ho-
chům se moc nedařilo a skončili na 9. místě. 
Nejlépe si vedl Ondřej Pavlů, který byl v jed-
notlivcích na 9. místě, získal ale prvenství ve 
skoku vysokém! Všem gratulujeme. 

Přespolní běh a postup do krajského kola
Dne 3.října se v Karlových Varech 

na ZŠ, Krušnohoská, konalo okresní 
kolo v přespolním běhu pro žáky 8. a 
9. ročníků (hoši i dívky). Dívky se cel-
kově umístily na 2. místě se ztrátou 
4 bodů na vítěze a vyběhaly si tak po-
stup do krajského kola, což je vynikající 
úspěch. Nejlépe si na 1,5kilometrové 
trati vedla Tereza Ritzerová – 4. mís-
to, Kamila Hüttnerová – 6. místo, 
Simona Polcarová – 7. místo, Eliška 
Smoluchová – 8. místo a Michaela 
Pachtová – 13. místo. Hoši se celkově 
umístili na 6. místě. Nejlepšího umístění 
na 3 km dosáhl Filip Halapej - 18. místo. 
Gratulujeme.

Schodoběh 
pro speciální třídy
Pro žáky speciálních tříd se 3. října 

pořádaly závody v běhu do schodů 
v Karlových Varech. I zde nás reprezen-
tovali žáci naší školy. V kategorii žáků 
byl nejlepší Petr Grundza - 6. místo, 
Lukáš Grundza - 8. místo a Daniel 
Balog - 10. místo. V  žákyních Jana 
Maťašová - 10.  místo a Dominika 
Šandorová - 12. místo. Gratulujeme.

Dalibor Zezula,
učitel

Nejlepší přespolní běžci v Karlovarském kraji jsou z Nejdku!
Dne 11. října se na ZŠ, Krušnohorská, v Karlových Varech konalo 

krajské kolo v přespolním běhu pro žáky 8. a 9. ročníků. Dívky ze ZŠ, 
Nejdek, náměstí Karla IV., předvedly neuvěřitelný výkon. Hned po 
startu byly na prvních pozicích. Do cílové rovinky vběhla Terezka 
Ritzerová na druhém místě, po urputném finiši vyhrála a stala se 
tak nejrychlejší běžkyní v  Karlovarském kraji. Se slzičkami v  očích, 
šťastná, že vyhrála. S napětím se očekávalo, kdo přiběhne další. Byla 
to větší skupinka, kde byly všechny naše závodnice. Nejlépe si na 
1,5 kilometrové trati vedla Tereza Ritzerová – 1. místo, Michaela 
Pachtová – 6. místo, Kamila Hüttnerová – 9. místo, Simona 
Polcarová – 10. místo a Julie Lukášková – 11. místo. Netrpělivě 
jsme čekali na vyhlášení výsledků. Dívky se celkově umístily na 
1. místě a vyběhaly si tak postup na republikové finále, které 
se koná 19. října v Hradci Králové. Moc a moc gratulujeme a držíme 
palce.
Jelikož se „republika“ konala až   po uzávěrce listopadových 

Nejdeckých listů, s výsledky našich děvčat vás seznámíme v prosin-
covém čísla NL a na www.zsnejnam.cz. 

Dalibor Zezula, 
učitel

Zleva: E. Smoluchová, S. Procházková, E. Szelcsányiová, M. Pachtová a K. Hütnerová	  

Zleva: K. Hüttnerová, S. Polcarová, T. Ritzerová, M. Pachtová a  J. Lukášková	  
Foto poskytl autor článku

Zleva: T. Ritzerová, M. Pachtová a K. Hütnerová	  
Fota poskytl autor článku
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Další vzdělávání pedagogů není jen teorie 
ve vydýchaných posluchárnách

S foťákem vzhůru do kopců

Mnohý učitel dostává nabídky pro další vzdě-
lávání, které se uskutečňují formou přednášek či 
kurzů. Učitelé, kteří mají spousty povinností a prá-
ce se svými žáky, uvádějí do praxe nové školní 
vzdělávací programy..., bývají takovými nabíd-
kami často zaskočeni. Při představě, že pojedou 
na školení a ostatní kolegové za ně budou muset 

suplovat, mnozí nabídky odloží a nevyužijí. Jsou 
však i učitelé, kteří o množství a různorodosti 
vzdělávacích programů ani neví. 
Milí kolegové, ačkoliv se všichni u nás v ZUŠ 

pravidelně školíme a vzděláváme, chci vám podat 
informaci o vzdělávacích kurzech v cizině, kterých 
jsem se několikrát zúčastnila. V žádném případě 

nešlo o dlouhé teoretické 
přednášky ve vydýcha-
ných sálech, ze kterých 
si každý určitě odnese 
spousty dobrých nápa-
dů, ale také bolení hlavy. 
V katalogové nabídce 
DZS (Domu zahraničních 
služeb) si můžete yvbrat 
kurz přímo pro vás, váš 
obor. 
Já jsem v září toho-

to roku využila kurzu 
v tureckém Istanbulu. 
Vzdělávání  bylo  zamě-

řeno na poznávání historie, umění a literatury. 
Hlavní organizátor z Holandska nás důkladně se-
známil a provedl Istanbulem. Při každé procházce 
jsme se ocitli v místech, kde zanechala minulost 
významné stopy. Poznali jsme dobu byzantskou, 
římskou, osmanskou i současnou. U významných 
staveb jsme ve skupinách hráli divadlo. Svou roli, 
převážně v podobě významné osobnosti, která 
se podílela na vzniku, rozkvětu či pádu města, 
jsme si nastudovali vždy v předvečer návštěvy. 
Tato vzdělávací akce, během které se přímo do-
týkáte minulosti, je osvěžující, zajímavá, nezapo-
menutelná a hlavně účinná. Navíc poznáte nové 
přátele, kolegy a procvičíte si cizí jazyk.
Na adrese www.naep.cz, v sekci Comenius, dal-

ší vzdělávání pedagogických pracovníků, nalez-
nete podrobné instrukce, jak si o zahraniční kurz 
zažádat. Stojí to trochu úsilí, ale to vám vynahra-
dí krásné zážitky a kolegové určitě vypomohou, 
když budete chybět.

Jarmila Janků,
ZUŠ

Dne 5. října se konala v nejdeckém kině verni-
sáž výstavy fotografií v rámci  soutěže S foťákem 
vzhůru do kopců. Soutěž vyhlásilo občanské 
sdružení JoN – Jde o Nejdek. Podnětem pro vy-
hlášení soutěže bylo otevření naučné stezky Děti 
dětem na téma Příroda na procházce stezkou.
Samotná soutěž byla rozdělena do tří věko-

vých kategorií: I. - žáci do 10 let, II. - žáci od 10 do 
15 let a III. - mládež od 15 let a dospělí. Účastníci 
museli odevzdat své soutěžní snímky do konce 
září. Celkem se sešlo 44 snímků. Všechny foto-
grafie byly vyhodnoceny odborným okem poro-
ty, sestavené z dvoučlenné komise Klubu přátel 
fotografie v Karlových Varech a byly z nich vy-
brány vítězné snímky. Tímto vyjadřujeme díky za 
ochotu ke spolupráci, odbornou pomoc a pod-
poru našich (nejen) mladých uměleckých nadějí.

VÍTĚZNÉ SNÍMKY:
I. kategorie: 
1. místo - Podzim - Ríša Jiruše a Jára Vojtěch
2. místo - Kaštan - Iva Nádeníčková
3. místo - Tajná škvíra - Eliška Dáňová
II. kategorie:
1. místo - Pochoutka? - Radka Janků
2. místo - Tráva - Tereza Mansfeldová
3. místo - Strom ve stromě - Adéla Hospers

III. kategorie:
1. místo - U rybníčka (v Suché) - Lenka Painesová
2. místo - Žulový masiv - Lewis Paines
3. místo - Prozářený letní den - Thomas Paines

Na výstavě můžete zhlédnout snímky, které fo-
tografové zachytili v přírodě. Upoutají vás hlavně 

že se nejdečtí a okolní obyvatelé podobných akcí 
neúčastní a nepodpoří tak naše mladé talenty. 
Na závěr bych ještě jednou ráda vyjádřila 

dík všem, kteří se na soutěži podíleli.

Barbora Vymazalová, 
OS JoN – Jde o Nejdek

fotografie nejmenších 
účastníků, kteří se nene-
chali svázat konvence-
mi. Jejich objektivem je 
možno zpětně nahléd-
nout i do našeho dětství 
- můžeme zavzpomí-
nat, co nás v našem dět-
ství fascinovalo v  lese, 
na loukách i třeba na 
polní cestě. Fotografie 
zachytily vše od mine-
rálií, rostlin až po živo-
čichy v jejich přirozeném 
prostředí.
Účast na soutěži ze 

strany dětí byla překva-
pující, ale také byl pře-
kvapující nezájem do-
spělých. Je velká škoda, 

	  Foto poskytla autorka článku

II. kategorie	  Foto: Radka Janků III. kategorie	  Foto: Lenka Painesová

I. kategorie	  Foto: Ríša Jiruše a Jára Vojtěch
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14. Gummibärchen cup, BC Wackersdorf

Excelentní zahájení sezóny na ZIMNÍM STADIONU

Nejdecký tenis v roce 2012

Na 180 km dlouhou cestu za meziná-
rodním turnajem se vydala osmička žáč-
ků Jiskry Witte Nejdek v neděli 30. září 
do bavorského Wackersdorfu.
Čest nejdecké badmintonové školy 

hájili úspěšně, každý z nich se dostal 
„na bednu“ a dohromady vybojovali tři 

zlaté, tři stříbrné a dvě bronzové medaile. 
Samozřejmě nechyběla ani pěkná hromada 
gumových medvídků. Prosadil se i benjamí-
nek výpravy devítiletý Pavel Bršťák, který vy-
bojoval zasloužené 3. místo.
Za laskavou podporu děkujeme firmám: 

IPM stars, s.r.o., A. Nenička - výprava fil-
mů, SLOT Game, a.s., 
Prodej paliv M. Nesveda, 
Walther & Zierold, GmbH, 
dále Centru cizích jazy-
ků a dalšího vzdělává-
ní, s.r.o., městu Nejdku 
a Karlovarskému kraji.
Zvláštní poděkování 

patří s naší úctou droge-
rii Macek a firmě Witte-
Automotive v  Nejdku za 
letos již dvacetiletou pod-
poru našeho oddílu.

Stanislav Newiak,
manažer oddílu 

badmintonu

Už třetím rokem se nejdečtí tenisté mo-
hou těšit z nového zázemí. Už několik let se 
na kurty vracejí i ti nejmenší tenisté a nejen 
nejdečtí sportovci, ale  i návštěvníci z  při-
lehlého okolí pomalu rozšiřují řady místních 
tenisových nadšenců. A co se událo na míst-
ních tenisových dvorcích v této sezóně?
V první řadě se nejdečtí tenisté zúčastnili 

několika sportovních soutěží. V letošním roce 
se již tradičně odehrály okresní soutěže druž-
stev neregistrovaných - Davis Cup, do nichž 
se přihlásila čtyři místní družstva. Tým „A“, ve 
složení Redl, Velc a Schwarz, se umístil v I. lize 
na třetím místě. Družstvo „B“, ve složení Vrba, 
Kuneš, Kunc, Rejcha, dokončilo soutěž I. ligy 
dokonce na místě druhém. Družstva „C“, 
ve složení Fencl, Lajtár, Tran, a „D“, Petřek 
s Rychetským, ve III. lize skončila na šestém 
a pátém místě .
Ve dnech 15. a 16. září na našich teniso-

vých kurtech proběhl už 7. ročník turnaje 

neegistrovaných hráčů Memoriál Josefa 
Redla. Turnaje se zúčastnilo celkem 16 hráčů 
z Nejdku i Karlových Varů a vítězný pohár si 
odnesl nejdecký Jaroslav Vrba. Druhé místo 
vybojoval Robert Kuneš a cenu útěchy získal 
Roman Redl.
Kromě soutěží po celou sezónu probíhaly 

pravidelné tréninky dětí a po letních prázd-
ninách naše kurty začali navštěvovat i další 
noví malí zájemci o tenis. Malí tenisté (od šes-
ti let) trénují pod vedením zkušené trenérky 
Jany Redlové a dalších členů klubu. V  této 
sezóně se naši nejmladší sportovci žádné 
soutěže družstev nezúčastnili, ale v rámci 
starších žáků  se odehrály celkem tři turnaje 
jednotlivců. 
S prvními mrazíky nám letošní sezóna po-

malu končí, a tak se můžeme společně těšit 
na tu další. 

Jiří Macek,
předseda TK Nejdek  

Nejdecký zimní stadion už má svůj spor-
tovní život. Od září tady trénují krasobruslaři, 
malí hokejisté, naše naděje, a muži HC Rebel 
město Nejdek.
Jsem moc ráda, že jsme dostali možnost 

trénovat na nejdeckém zimním stadionu. 
Když jsem sem přijela téměř před rokem, 
byla jsem z něho nadšená. Úžasní lidé, bez-
vadné zázemí a hřiště hned vedle stadionu. 
Přála jsem si tady trénovat, po několika jed-
náních s panem starostou to vyšlo. Potěšilo 
mě, že pan starosta podporuje sport, který je 
nedílnou součástí života města. Pro sporto-
vání na zimním stadionu vytvořil odpovídající 
podmínky. Trénuje tady například mistr re-
publiky a vítěz dětské zimní olympiády, vítěz 
Evropského kritéria, Matyáš Bělohradský, 
stříbrná medailistka dětské zimní olympiády 
Michaela Lucie Hanzlíková, držitel bron-
zové medaile z mistrovství republiky Jiří 
Bělohradský, takže špička České republiky 
v mládežnických kategoriích. 

Svoji závodní sezónu, kromě hokejistů, už 
zahájili i krasobruslaři. Nejdříve však museli ab-
solvovat testy výkonnosti, aby mohli závodit 
v té nejvyšší kategorii soutěží České republiky. 
Všichni je zvládli na jedničku, a to i nově vznik-
lá sportovní dvojice Lucie Michaela Hanzlíková 
a Jiří Bělohradský. Lucie Michaela Hanzlíková 
závodila v kategorii žačky A. Je v této kate-
gorii prvním rokem, svoji novou volnou jízdu 
jela s lehkou nervozitou, technicky bezchyb-
ně. Vyhrála s velkým náskokem a přivezla na 
nejdecký zimní stadion první zlato sezóny. 
Karolína Šnejdarová se zúčastnila závodu 
v kategorii mladších žaček A a obsadila zaslou-
žené druhé místo. Thea Reichmacherová 
v kategorii nováčci A byla bronzová. 
Sezóna hokejistů a krasobruslařů se rozjela 

excelentně. Nejdecký zimní stadion má kva-
litní sport a ten si právem zaslouží.

Mgr. Monika Škorničková, 
trenérka Matyáš Bělohradský      Foto poskytla autorka článku

	  Foto poskytl autor článku

Naši úspěšní badmintonisté. Zleva: Matěj Hampl, Simona Špuláková, 
Mai Nguyen, Ondřej Šilhan, dole Lucie Holoubková, Matěj a Miriam 
Mühlheimovi a Pavel Bršťák	              Fota poskytl autor článku

Osmička žáčků s trenéry - vlevo Josef Špulák, 
vpravo Stanislav Newiak	
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Kdo vítězí v ringu?

Novinky z FK Nejdek

NEJDEČTÍ ZÁPASNÍCI BYLI OPĚT ÚSPĚŠNÍ

Dne 22. září se zápasníci z Nejdku vydali 
do Plzně na třetí kolo krajského přeboru. Naši 
kluci stále útočí na nejvyšší pozice v soutěži 
družstev, a tak byla vyslána početná výprava. 
Turnaj se nám povedl a domů jsme přivezli 
hned 12 medailí. 

Na 1. místě se umístili: David Cvinger, 
Tomáš Cvinger, Ondra Borůvka, Dan 
Blažej, Tomáš Filipcsik a Luděk Gondzsala, 

2. místo obsadili: Alex Treml, Víťa 
Novotný, Ondra Havelka, Míša Neudert 
a Jirka Hajný a na 3. místě skončil Láďa 
Rakyta. 
Dne 13. října jsme se vydali na tradičně 

výborně obsazený turnaj do Meziboří. Sešlo 
se zde 205 zápasníků z České republiky, 
Německa, Polska, Slovenska a Maďarska. Naši 
kluci se opět neztratili a dopadli následovně: 

1. místo - Ondra Havelka a Jirka Chadima, 
2. místo - Tomáš Filipcsik, Dan Blažej 
a David Cvinger, 3. místo - Míša Neudert 
a Láďa Rakyta. V soutěži družstev jsme 
z dvaceti týmů skončili na pěkném 5. místě!

Jakub Odl,
oddíl zápasu Jiskra Nejdek

Rozpis listopadových domácích zápasů:

FKN „A“ – Lokomotiva K. Vary, sobota 10. 11., 14:00 hod.
FKN „B“ – Sokol Chyše „B“, neděle 4. 11., 14:00 hod.
FKN dorost – SK Toužim, neděle 11. 11., 11:00 hod.

Mgr. Zbyněk Draxal,
předseda FK Nejdek

Během října se 
do „A“ týmu mužů 
povedlo získat posi-
lu, Lukáše Klimenta, 
který v  minu-
lém roce nasázel 
v  krajském přebo-
ru v  týmu Žlutic 

24 branek a hned ve dvou úvodních utkání 
za FKN se proti týmu Lokte (5:2) a Baníku 
Habartov (1:0) třikrát prosadil! Fotbalový 
podzim se blíží ke svému konci, rád bych 
vás pozval na poslední podzimní domácí 
zápasy na Limnici. Poděkování patří široké 
divácké obci, která nejdecké celý podzim 
podporovala. 

V sobotu 8. září  se konal na hřišti u SOŠ 
a SOU Nejdek již 3. ročník Cuba libre ringo 
cupu. V  ringu si to rozdalo celkem 9 soutě-
žících týmů.
Nikoliv však v ringu boxerském, ale ve hře 

zvané ringo. Některé týmy sázely na zkuše-
nost z minulých let, jiné – nové týmy - zase na 
čerstvou mladou krev. V průběhu celého dne 
se na kurtu potkal „každý s každým“. Počasí 
bylo bez chybičky, a tak kdo zrovna nebě-
hal po hřišti, mohl si vychutnávat podzimní 
sluníčko, pohodovou muziku, chutné drinky 
nebo sportovní výkony soutěžících. Po celo-
denním sportovním úsilí jsme po 18. hodině 
znali vítěze i poražené. Na medailové pozice 
dosáhli: 1. místo - Nejdecká sebranka, 2. mís-
to - Černý balet, 3. místo - (J)Elita. Ocenění 
Sportovec dne si svým výkonem vysloužil 
Matěj Kunc.
Byl to krásný a pohodový podzimní den, 

který by ovšem nebyl tak pěkný, nebýt usmě-
vavých, dobře naladěných účastníků, pohoto-
vého moderátora Míry Kunce a všech, kteří se 
postarali o to, aby vše proběhlo, jak má. Velké 
poděkování patří všem, kteří akci podpořili fi-
nančně či vlastní pomocí. Jsou to: Karlovarský 
kraj, SOŠ a SOU Nejdek, Restaurace U Žáby, 
DJ Lucci, HaZa – Marek Havlík, Polypress, 
keramika Reginy Laurenčíkové, Unicredit 
Leasing, Martina Pichlíková a Drogerie Macek.  
Stejně tak díky všem těm, kteří pomáhali 
s přípravami, realizací i závěrečným úklidem. 

Váš seznam by zabral polovinu stránky, ale 
bez vás by žádný ringo cup nebyl. Děkujeme!
Fotografie z  celého dne si opět může-

te prohlédnout na Facebooku – profil SVK 
Nejdek a  také na stránkách oddílu www.
westgirls.blog.cz. Už teď se těšíme na další 
ročník!

A na závěr jedna důležitá informace pro 
děti a rodiče. Kroužek volejbalu a míčo-
vých her začal od 4. října, scházíme se 
opět každý čtvrtek od 17 do 18 hod. v tě-
locvičně ZŠ, Karlovarská.

Petra Hotová,
SVK Nejdek

Plzeň – Filipcsik v červeném	  	  Fota poskytl autor článku

	  Foto: Hana Kalivodová
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B.E.Z.va víkend s Beruškou 
ve formačním centru sv. Jana Nepomuckého v Perninku

Podzimní hravé odpoledne s místní skupinou ČČK Nejdek

VÝROČNÍ KONCERT
SKUPINY

TREPKA
Na pátek 7. prosince 2012 připravuje

skupina TREPKA výroční koncert v kině. 
Hostem bude první dáma Českého folku
Pavlína Jíšová se svým doprovodem -
Adélou Jonášovou a Jardou Matějů.

Bližší informace v příštím čísle 
Nejdeckých listů.

Římskokatolická farnost v Nejdku 
zpřístupňuje hradní věž pro veřejnost

Srdečně vás zveme na slavnostní 
prohlídku hradní věže dne 11. 11. 2012 
od 14:00 do 17:00 hodin. Jednorázové 
vstupné skupiny do 5 osob činí 100 Kč. 
Z důvodu stísněných prostor je 5 osob 
též maximální počet jedné skupiny 
u prohlídky. Vstupné formou sponzor-
ského daru bude použito na opravy 
a rekonstrukci prohlídkové trasy. Po 
předešlé telefonické domluvě můžete 
hradní věž navštívit i v jiném termínu. 

Těšíme se na vaši návštěvu.

Pater Mgr. Jan Pražan, děkan, tel.: 605468780
Pastorační asistent Jan Nevečeřal, tel.: 737422878

email: rimkatfarnostnejdek@seznam.cz

Ve dnech 5. - 7. října jsme se zúčastnili ví-
kendu s Beruškou. Zavzpomínali   jsme   na 
letní   tábor v Odolence, na kterém jsme se 
setkali s Marcem Polem a prožívali s ním jeho 

dobrodružství. Na víkendu se potkáváme 
opět z Marcem, ale již to není mladý muž, ale 
starý benátský obchodník, který je velmi bo-
hatý. Opět se setkáme s jeho tetou Sabrinou, 
která je velice stará. Ta přinese Marcovi slad-
kou dobrotu, kterou měl moc rád, když byl 
malý. Marco si vzpomene  na  dobu, kdy byl 
malý chlapec a Sabrina se o něj s láskou sta-
rala.  Marco teď staré tetě oplácí stejným dí-
lem pomoc, lásku a dobrotu.    
Na víkendu jsme děti učili sociálnímu cho-

vání pomocí hry „chůvičky“. Při ní si děti vy-
losovaly kamaráda, o kterého se tajně staraly 
a prokazovaly mu dobrodiní dopisem, tím, že 
mu srovnaly bačkory u postele, nebo poslaly 
nějakou dobrotu tak, aby nezjistil, od koho 
to je. Děti to bavilo a na konci víkendu byly 
některé překvapené, kdo je jejich „chůvička“.
Přikládám také rozhovor s našimi chlapci 

z farnosti, kteří se pobytu zúčastnili. Jakubovi 
je 11, Samuelovi 9 let.
Honza: „Co se vám na víkendu líbilo?“ 

Samuel  a Kuba: „Na víkendu se mám nejvíce 
líbila hra. Vylosovali jsme si kamaráda nebo 
kamarádku, o které jsme se tajně, starali a oni 

nesměli zjistit, kdo to je. V neděli jsme „chů-
vičky“ vyhodnotili  a každý měl tu svou  nomi-
novat nebo jí nominaci nedat. Nejlepší chů-
vička byla Adélka Bruknerová a její svěřenec 
byl Jakub Páleník.“ Kuba: „V sobotu jsme jeli 
vlakem do Potůčků a vystoupili o stanici dříve. 
Šli jsme kousek na louku. Kačaba zavelel, že 
si zahrajeme hru na ovečky a vlka. Hra byla 
skvělá. Po procházce   jsme navštívili  bazén. 
Tam jsme si užili   spoustu legrace.“ Samuel: 
„Odpoledne byla drakiáda a foukalo tak, že 
nám vítr utrhl několikrát draky. Padák mohli 
pouštět jen dospělí, protože byl vítr tak silný, 
že by nás padák odnesl. I dospělého muže – 
Vláďu to zvedalo a to má 90 kilo.“ Kuba: „Po 
drakiádě jsme vyráběli věci na benátský trh. 
Za ně   jsme  utržili peníze, za které jsme si 
mohli u tureckého obchodníka nakoupit věci 
a sladkosti.“  Kuba a Samuel: „Nikomu z dětí 
se nelíbilo, že víkendovka už končí a musíme 
jet domů. Bylo nám smutno, že víkend  končí. 
Těšíme se na příští B.E.Z.va tábor s Beruškou.

Jakub Páleník, Samuel Vojtěch Hillebrand 
a Řkc pastorační asistent Jan Nevečeřal 

Po dlouhém zvažování vhodného termínu 
pro uskutečnění dalšího pochoďáčku ČČK nám 
nezbylo nic jiného, než zvolit datum připadají-
cí na neděli. Vedlo nás k tomu několik důvodů, 
mezi které patřily akce průběžně se konající o 
sobotách  jako např.  soutěžní den hasičů Nejdek 
- Sv. Florián, další týden den otevřených dveří ve 
Witte a týden poté Nejdecký kros 2012. Volba 
to nebyla zrovna nejšťastnější, protože po nád-
herné sobotě  6.10. přišlo velmi deštivé nedělní 
dopoledne. Naštěstí odpoledne se už počasí 
umoudřilo a naše snaha, která se týkala příprav a 
shánění sponzorů, nebyla zmařena. Ač účast na 
pochoďáčku byla opravdu velmi skromná, krás-
né odpoledne si užila nejen hrstka soutěžících, 
ale i členové MS ČČK Nejdek. V podzimem zbar-
vené přírodě Vysoké Jedle patřilo opékání vuřtů 
a pouštění draků ke krásně strávenému nedělní-
mu odpoledni. Děti si odnesly domů výhry, kte-
ré byly rozděleny podle počtu získaných bodů 
za jednotlivé disciplíny. Za dobře zodpovězené 

doplňující otázky, kte-
ré se týkaly první po-
moci, dostaly krásné 
dárky od VZP jako je 
např. deštník, plyšo-
vého medvídka nebo 
pastelky. Tímto VZP 
děkujeme. Náš dík patří 
též Lesům ČR - panu 
Ing. Štěchovi a v ne-
poslední řadě panu 
Václavu Pelikánovi, 
který nám vždy vyjde 
vstříc a daruje sladké 
odměny.
Protože nám spous-

ta nádherných výher 
zbyla, počkají na   děti 
do příštího roku, kdy se 
pochoďáček bude konat v letním termínu. I když 
ten krásně zbarvený podzim měl něco do sebe.

Za MS ČČK Nejdek
 PharmDr. Eliška Fejksová

	  Foto poskytla autorka článku

	  Foto poskytl Jan Nevečeřal
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KAMÍNKY DO MOZAIKY DĚJIN POROLAVÍ
Škola v Pozorce (pokračování z NL 9/2012)

INFORMACE PRO SENIORY

Ohlédnutí za letošními zájezdy

Svaz postižených civilizačními chorobami, 
ZO Nejdek, uspořádal v  letošním roce dva 
zájezdy. Dne 16. června do Prahy, kde jsme 
navštívili Břevnovský klášter, petřínskou roz-
hlednu, bludiště a kostel sv. Vavřince. Další 
zájezd se uskutečnil 15. září a jeho cílem 
byl zámek Kozel a zámek se špejcharem ve 

Spáleném Poříčí. Účast na obou zájezdech 
byla velká, druhého se zúčastnilo dokon-
ce 53 osob včetně šesti obyvatelek DOZP 
v Rudném.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat 

městu Nejdku, firmě Swissform Nejdek a také 
panu Cvingerovi a jeho řidičům, kteří přispěli 

k tomu, že se zájezdy mohly uskutečnit. Naše 
díky patří též účastníkům zájezdů za milé po-
děkování v zářijových Nejdeckých listech.

Ludmila Jandová a Jaroslav Seidl,
SPCCH, ZO Nejdek

Vážení senioři,
již 5. listopadu v 15 hodin se usku-

teční ve školní jídelně ZŠ, náměstí, 
hudební odpoledne doplněné oblí-
benými obálkami štěstí. Příspěvek 30 Kč.
Na 3. prosince je plánován zájezd 

do Karlových Varů spojený s  pro-
hlídkou muzea sklárny MOSER, které 

nabízí ukázku výroby této světoznámé 
firmy až po současnou dobu. Poté na-
vštívíme některý ze supermarke-
tů. Odjezd z Nejdku ve 12:45 hodin 
z autobusového nádraží se zastávkou u 
Rolavy. Příspěvek 50 Kč. Zájemci, hlaste 
se v cestovní kanceláři SELMA.

Tak jako v  minulých letech se 

obracíme na naše spoluobčany 
s prosbou o malé vánoční dárky pro 
děti v  azylovém domě pro matky 
a děti v tísni. Zasílané dárky jsou velmi 
vděčně přijímány a všem dárcům vyslo-
vujeme upřímné díky. Můžete je ode-
vzdávat do místního infocentra.

Rada Klubu seniorů

Především se omlouvám svým ctěným 
čtenářům za odmlku, mj. ze zdravotních 
důvodů. 
Posledním zmíněným učitelem v historií 

školství na Pozorce byl Franz Görg. Zbývá 
ještě poznamenat, že po úmrtí učitele 
Josefa Müllera v roce 1903 doplnili učitel-
ský sbor v Pozorce učitelé Adam Komma 
a Robert Hamm. Oba však působili pou-
ze přechodně kratší dobu a sice souběž-
ně s  nově jmenovaným vedoucím školy 
Franzem Görgem. Do začátku první světo-
vé války 1914 na zdejší škole působili ještě 
následující učitelé: Michael Leiminer, Rudolf 
Hahnel a Josef Schuster – ovšem vždy pou-
ze po dobu jednoho nebo dvou let. 
Nadějnou osobou byl učitel Josef Winter, 

ročník 1884, který nastoupil 1. září 1910. 
Josef Winter měl být vydatnou pomocí 
vedoucímu školy Görgovi, který v té době 
byl už často nemocný. Začátek války ov-
šem tento záměr znemožnil, protože Josef 
Winter byl už 26. července 1914 povolán 
k  vojenské službě a 22. března 1915 padl 
na frontě.
Během dalších válečných let, po smrti 

vedoucího školy Franze Görga v listopadu 

1915, působili postupně do konce války 
tyto učitelé: Franz Kern, roč. 1891 – od 
1. ledna 1915, Franz Görg junior- roč.1891 
- od 1. září 1915, Eduard Klemm - roč.1894 
- od 20. března 1916 – pouze měsíce, Franz 
Kieweck - od 1. ledna 1917 jako provizor-
ní vedoucí školy a kronikář, zřejmě do září 
1918. Situaci v učitelském povolání tehdej-
ší doby charakterizuje věta, kterou napsal 
pravděpodobně poslední učitel válečné-
ho období Franz Kieweck: „Být učitelem 
v Čechách je hořký úděl!“
Dne 1. září 1918 nastupuje   jako řádný 

učitel I. třídy Oswald Glöckner, narozen 
10. dubna 1890 v Horní Rotavě, okres 
Kraslice. Pochází z učitelské rodiny Johanna 
Glöcknera, který se narodil v  Trinksaifen 
(Rudné u Nejdku). Turbulence ve společnos-
ti zdaleka neměly být u konce. Po rozpadu 
rakousko-uherské monarchie byly v učitel-
ském oboru, konkrétně mezi německými 
učiteli, velké obavy z nejisté budoucnosti. 
Po vzniku Československé republiky došlo 
ve školství k různým změnám, ovšem na 
německých školách se i nadále vyučovalo 
německy. 
Oswald Glöckner byl mezi prvními učiteli 

v okrese Nejdek, který se aktivně zapojil do 
veřejného života  v nových politických po-
měrech. Dnem 27. června 1919 byl zvolen 
předsedou obecní rady v Pozorce. Kronika 
uvádí, že poprvé v historii obce je předse-
dou obecní rady někdo jiný než zemědě-
lec. Od školního roku 1919/1920 byl zvolen 
též předsedou Místní školní rady. Teprve 
od 1.  září 1925 je však jmenován vedou-
cím školy v Pozorce. V kronice se uvádí, že 
vedle funkce učitele měl mnoho písemné 
práce  při vyřizování veškeré koresponden-
ce mezi obcí a c.k. Okresním hejtmanstvím 
v Nejdku. Dělal vlastně „písaře“, tak si  po-
stěžoval. V té době působil na škole jako 
učitel druhé třídy též ještě Franz Kieweck, 
a sice do 1. března 1919 .
Další změny v učitelském sboru na 

Pozorce nastaly po 11. srpnu 1919, kdy se 
nově jmenovaný definitivní Oberlehrer  (ve-
doucí učitel) nastěhoval do školní budovy 
– učitelského bytu.

Z podkladů školní kroniky sestavil 
Linus Vrba,

OS JoN – Jde o Nejdek 

	  Fota poskytli autoři článku
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Ve víru výročí
80 let od otevření nové nejdecké nemocnice 

Dne 12. listopadu 1932 byla dána do uží-
vání nová soukromá nemocnice se 70 lůžky 
při silnici ve směru na Pernink (Perninská 975). 
Nahradila tak obdobné zařízení ve městě, 
v ulici U Jeslí 565, v němž byly později umís-
těny jesle, Zvláštní škola, Dům dětí a mládeže. 
Tehdy následovala po dopoledním slavnost-
ním shromáždění v  hotelu Krásná vyhlíd-
ka, kde bylo přítomno více než 100 osob 
z Nejdku a významní hosté z Karlových Varů, 
Sokolova a odjinud, prohlídka novostavby 
podle návrhu karlovarského architekta Ing. 
Riedla. Celé odpoledne byla budova otevře-
na pro veřejnost. 

Mgr. Pavel Andrš   	  Foto poskytl autor článku

Rádi bychom vzpomněli na své rodiče,
paní Jiřinu Boulovou,  

která by se letos dožila 85 let a 
pana Jiřího Boulu, 

který by letos oslavil 90. narozeniny.
S láskou vzpomínají dcera Jana a syn Jiří s rodinami.

Dne 6. 11. 2012 uplyne 15 let od úmrtí
našeho tatínka a dědečka 

pana Zdeňka Kříže a
5. 7. 2012 uplynulo 5 let od úmrtí jeho milované manželky, 

naší maminky a babičky 
paní Růženy Křížové.

S úctou a láskou stále vzpomínají dcery Lenka a Ivana 
s vnoučaty Petrou, Pavlínou, Šárkou a Lukášem.

Dne 20. 11. 2012 uplynou 2 smutné roky 
od chvíle, kdy nás navždy opustil 
náš manžel, tatínek a dědeček

pan Zdeněk Blahůt
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka a děti s rodinami.

Dne 7. 11. 2012 
uplyne 1 rok od doby,

kdy nás opustil 
dědeček, tatínek a manžel

pan Zdeněk Kalista
S láskou vzpomínají 

manželka, dcery a vnoučata.

Dne 25. 11. 2012 uplynou 3 roky 
od doby, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný tatínek, dědeček a pradědeček
pan Benjamin Schlappa

Děkujeme všem, kteří ho znali 
za tichou vzpomínku. 

Děti s rodinami.

Dne 4. 11. 2012 
uplyne 7 let od doby, 

kdy nás opustila 
naše maminka, dcera, 

sestra a babička
paní Jiřina Součková

Vzpomínáme.

Dne 4. 11. 2012 
uplynou 3 smutné roky od doby,

kdy nás opustila 
naše milovaná babička a prababička

paní Růžena Vrábelová
S láskou vzpomínají 

vnoučata s rodinami.

Dne 4. 11. 2012 
uplynou 2 smutné roky od doby, 

kdy nás navždy opustil 
náš milovaný dědeček a pradědeček

pan Walter Suk
S láskou stále vzpomínají 

vnuk Jan s rodinou.

Dne 4. 11. 2012 
uplyne 5 let od doby,

kdy nás navždy opustil 
náš milovaný bratr

pan Petr Šlapa
Děkujeme všem za vzpomínku.

Rodina Šlapova
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

Říjen v knihovně
Týden knihoven 2012
I letos proběhly v knihovně akce v  rámci 

16. ročníku Týdne knihoven. Amnestii využi-
lo několik čtenářů, veliký úspěch měla burza 
knih. Prostředky z prodeje knih slouží k náku-
pům odměn pro dětské čtenáře.
Nejpilnější čtenář
Nejpilnějším čtenářem dospělého oddělení 

za období září 2011 – říjen 2012 se stal pan 
Miroslav Košťál, který si vypůjčil a přečetl 360 
titulů. V knihovně obdržel malou odměnu.
Lesy kolem nás
V Krajské knihovně Karlovy Vary byli vyhlá-

šeni vítězové výtvarné soutěže Lesy kolem 
nás, kterou vyhlásila Krajská knihovna K. Vary 
spolu se státním podnikem Lesy ČR. Potřetí se 
zapojila i naše knihovna ve spolupráci se ZŠ, 
Karlovarská, MŠ, Lipová, a ZUŠ. V knihovně se 
sešlo mnoho krásných prací. Vyhodnotili jsme 
je. Obrázky byly vystaveny během léta v pří-
zemí Městské knihovny v Galerii @. Vítězné 
práce byly dále hodnoceny 2. října v Krajské 
knihovně v  K. Varech. A jaký měli nejdečtí 
výtvarníci úspěch? Z 21 cen předávaných zá-
stupci podniku Lesy ČR a knihovny připadlo 
na Nejdek cen 11! Více na webových strán-
kách krajské a nejdecké knihovny. 
Výtvarná dílna 
Ve čtvrtek 25. října proběhla výtvarná díl-

na, v níž děti vyráběly podzimní dekorace na 
téma Halloween.

Listopad – co nás čeká?
Besedy
V tomto měsíci budou probíhat besedy pro 

1. stupeň  ZŠ, Karlovarská, na téma Ilustrátoři 
dětských knih. Dále navštíví Nejdek ilustrá-
tor Adolf Dudek, který seznámí děti zábav-
nou formou s kresbou a ilustrací v knížkách. 
Besedovat bude s žáky 2. stupňů obou ZŠ.
Výtvarná dílna
Zveme všechny příznivce na výtvarnou 

dílnu ve středu dne 7. listopadu. Vyrobíme si 
vlastní lampión do Martinského průvodu.
Listování – Kvak a Žbluňk
Pro mateřské školy jsme připravili scénic-

ké čtení – divadelní představení herců Alana 
Novotného a Lukáše Hejlíka, kteří malým po-
sluchačům nabídnou prožitek z  četby knihy 
Kvak a Žbluňk od Arnolda Lobela.
Prezentace ve výlohách knihovny
Ve výlohách knihovny můžete od října 

průběžně zhlédnout prezentace nejdec-
kých sportovních klubů (Nohejbalový klub 
KONAN, Lyžařský klub Nové Hamry, Oddíl 

sportovní gymnastiky Nejdek) a výstavu skau-
tů ze střediska Kompas Nejdek ke 100. výročí 
skautského hnutí. 
Přednáška
Ve středu 14. listopadu od 17 hodin se 

uskuteční v internetové čítárně přednáš-
ka pana Dalibora Stacha a Radky Hutařové 
s názvem Zelená párty s ochutnávkou. Bude 
pojednávat o zdravém životním stylu – deto-
xikaci organizmu, zelených potravinách a ná-
pojích a o zdravém hubnutí. Vstupné zdarma.
Autorské čtení
Papiňák, tak se jmenuje knižní prvotina kar-

lovarské knihovnice, paní Ludmily Křivancové, 
kterou nám autorka přijede představit. Knihu vy-
dává vlastním nákladem. Je souborem fejetonů a 
esejů, krátkých vážných (O manželství, O ostnu)  
i veselých (O teplákách, O větrání) zamyšlení. 
Hodí se jako dárek zvláště pro ženy. Autorské 
čtení proběhne ve středu 21. listopadu v 17 ho-
din v internetové čítárně. Vstupné zdarma.
Výstavy
V Galerii @ bude probíhat od listopadu do 

konce prosince výstava paličkovaných krajek 
OS Karlovarská krajka s názvem Motýli. Bude 
zahájena vernisáží v  pátek 2. listopadu od 
17 hodin v  galerii. 

… a ještě prosinec
Adventní koncert
Ve spolupráci s Českobratrskou církví evan-

gelickou připravujeme adventní koncert žen-
ského komorního sboru Vokální Harmonie 
pod vedením Mgr. Jaromíra Schejbala v pátek 
7. prosince od 19 hodin v evangelickém kostele.

Od roku 2008 má knihovna vlastní webové 
stránky www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info, 
kde čtenáři najdou  informace o dění v knihovně, 
výpůjční řád, ceník, pozvánky a fotografie z akcí 
a také on-line katalog, ve kterém si  návštěvní-
ci mohou vyhledat knihy, které má knihovna ve 
fondu, zarezervovat si je. Prostřednictvím webu 
si také čtenáři mohou 2x prodloužit výpůjční 
dobu knih, které mají doma, aniž by navštívili 
knihovnu. Někteří již tuto službu využívají, pro 
všechny další uvádíme postup při prodlužová-
ní: Městská knihovna Nejdek – on-line katalog 
– záložka vaše čtenářské konto. Pro přihlášení 
do konta je třeba vyplnit číslo průkazky (posled-
ní dvojčíslí, trojčíslí nebo čtyřčíslí bez nul – např. 
22, 156, 1234) a PIN (začátek rodného čísla bez 
lomítka). Pokud jdou výpůjčky prodloužit, objeví 
se tabulka Prodluž označené výpůjčky. 

Vladimíra Satýnková,
Městská knihovna Nejdek

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace 

Karlovarského kraje
pobočka Nejdek

nám. Karla IV. 238, tel. 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice - národopisné sbírky 
z Nejdecka a Krušnohoří

do 25. 11. 2012
ŽIDÉ V BOJI A ODBOJI

Výstava dokumentuje zapojení Židů do odboje 
v Čechách, na Moravě a Slovensku 

během II. světové války.
Výstavu pořádá muzeum ve spolupráci 

se Sdružením židovských vojáků a odbojářů v Praze.

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241,

tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod.,

So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA
od 1. 11. do 31. 12. 2012

KOŠÍKY A KVĚTINY
Výstava paličkované krajky 

práce žen z OS Krušnohorská krajka
Vernisáž výstavy 1. 11. v 17 hod.

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt   13 - 17 hodin

od 1. 11. do 31. 12. 2012
MOTÝLi

Výstava prací paličkované krajky žen z OS 
Krušnohorská krajka

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
25. 11. 2012 v 15 hodin

O NEPOVEDENÉM ČERTÍKOVI 
A ZATOULANÉ OVEČCE

divadlo Kolem 
velký sál kina, vstupné 30 Kč

živÁ talkshow
28. 11. 2012 v 19 hodin

VŠECHNOPARTIČKA KARLA ŠÍPA
S JOSEFEM NÁHLOVSKÝM

Vystoupení Karla Šípa 
s hostem Josefem Aloisem Náhlovským 
velký sál kina, vstupné 180, 200 a 220 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
20. 11. 2012 v 19 hodin
LUCIE CZAJKOWSKÁ

program: C. Debussy, J. Brahms, F. Liszt
velký sál kina, vstupné 70 a 100 Kč

Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
12. 11. 2012
KAREL GOTT

KV Aréna Karlovy Vary
16. 11. 2012

rimortis a mawson
Sokolovna Toužim

17. 11. 2012
Michal hrůza

Lidový dům Karlovy Vary
17. 11. 2012

rimortis a st. age
Kulturní dům Hájek

Vyhodnocení Lesy kolem nás	  Foto: Vladimíra Satýnková
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Městská knihovna Nejdek

Vstupné zdarma

2012

Listopad
 9. pá 17.00, 19.30

tADY HLÍDÁM JÁ
ČR - Úspěšný chemik je donucen vrátit poukazy na svatební cestu do Řecka. Jeho nastávající totiž 
pořídila svojí hyperaktivní dcerce přes jeho nesouhlas psa. Celá rodina se díky spiknutí holčičky 
a psa ocitne na prázdninách uprostřed šumavské „divočiny“.Zpočátku vypadá alternativní dovo-
lená idylicky. Veškeré plány ambiciozního otce i starostlivé matky berou postupně za své ve chvíli, 
když dcerka se psem potkají někoho, kdo jim rozumí. A ten má v penzionu, kde rodina bydlí, své 
kamarády. Mamince i jejímu snoubenci připadají ti lidé samozřejmě trochu praštění. Holčičce i 
psovi ale naprosto vyhovují. Život plný omezení a povinností, který doposud holčička vedla, začíná 
být minulostí. Nikdo z dospělých, který se ocitne v jejich blízkosti, si nemůže být jistý tím, že se mu 
nezmění život. Ať chce nebo nechce.
vstupné: 80 + 1 Kč		  110 minut	 přístupný

16. pá  19.30
útěk z ms-1

VB - Lidstvo našlo způsob, jak ochránit 
svět před zločinci. Ti nejhorší z nejhorších 
jsou drženi na místě, ze kterého není úniku. 
Mimo Zemi, uprostřed hlubokého vesmíru. 
Prezidentova dcera Emilie Warnock navštíví 
v rámci humanitární mise vesmírnou věznici 
MS One. Ale krvavá vzpoura vězňů z Emilie 
učiní to nejcennější - rukojmí. Ven ji může 
dostat jen jediný člověk. Bývalý špičkový 
vládní agent Snow je svéhlavý a nekompro-
misní. Jeho současná pozice na špionážním 
trhu je, mírně řečeno, špatná - čelí obvinění 
ze spiknutí proti USA. Od prezidenta dostá-

vá jedinečnou nabídku: nový život a svobodu výměnou za záchranu první dcery Spojených států.
vstupné: 80 + 1 Kč		  95 minut, titulky	 nevhodný do 15 let

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

23. pá 17.00, 19.30
ve stínu

ČR,SR, POLSKO A IZRAEL - V bývalém 
Československu 50. let se odehrává na-
pínavý kriminální příběh, který ve svém 
důsledku zasáhne do osobních osudů 
aktérů i jejich blízkých. Kapitán Hakl 
(Ivan Trojan) vyšetřuje krádež v klenot-
nictví. Z běžné vloupačky se ale vlivem 
zákulisních intrik tajné policie začíná 
stávat politická kauza. Z nařízení Státní 
bezpečnosti přebírá Haklovo vyšetřová-
ní major Zenke (Sebastian Koch), policej-
ní specialista z NDR, pod jehož vedením 
se vyšetřování ubírá jiným směrem, než 
Haklovi napovídá instinkt zkušeného kri-

minalisty. Na vlastní pěst pokračuje ve vyšetřování. Může jediný spravedlivý obstát v boji s dobře 
propojenou sítí komunistické policie? Protivník je silný a Hakl se brzy přesvědčuje, že věřit nelze 
nikomu a ničemu. Každý má svůj stín minulosti, své slabé místo, které dokáže z obětí udělat viníky 
a z viníků hrdiny.
vstupné: 90 + 1		  106 minut	 přístupný

KINO PRO DRUŽINY

30. pá 13.30
mADAGASKAR 3

USA – Animovaný film pro děti.
vstupné: 24 + 1 Kč		  95 minut, dabing	 přístupný

PŘIPRAVUJEME – PROSINEC 2012
OKRESNÍ PŘEBOR:

POSLEDNÍ ZÁPAS PEPÍKA HNÁDKA
SVATÁ ČTVEŘICE

zdroj: www.csfd.cz

pátek 16. 11. v 17:00 hodin

PINA 3D /106/
Dokumentární snímek natočený jako pocta 

německé choreografce Pině Bausch, 
která zásadním způsobem ovlivnila tanec

a divadlo poslední třetiny dvacátého století.

Přístupné od 12 let, titulky. Vstupné 100 Kč
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28. 11. 2012 od 19 hodin

VELKÝ SÁL KINA NEJDEK

PŘEDPRODEJ: INFOCENTRUM NEJDEK
VSTUPNÉ: 180, 200 a 220 Kč

Pořad Karla Šípa tentokrát s jediným hostem - Josefem 
Náhlovským. Ve volném dialogu proberou jeho umělecké 
začátky, zážitky ze studentských let, společně pohovoří
o sportovních aktivitách, proberou i cesty do zahraničí 
opředené veselými historkami. Tento improvizovaný 
pořad volně navazuje svým stylem na televizní Všechno-
párty. Prostor dostanou i dotazy diváků. 

KAREL ŠÍP A JEHO HOST

JOSEF ALOIS NÁHLOVSKÝ

VŠECHNOPÁRTIČKA

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
•	 černobílé a barevné kopírování do formátu A3
•	 scanování
•	 faxování
•	 laminování do formátu A4
•	 kroužkovou vazbu
•	 předprodej vstupenek do Karlovarského 
městského divadla

•	 veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
•	 černobílé kopírování do formátu A3
•	 balení učebnic
•	 veřejný internet

Bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

Nabídka služeb

Závodu míru 120/11
360 17

Stará Role - K. Vary

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

AVAL
Financial
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PEKAŘSTVÍ
Molová Martina
     Štěříková Vanda

Výroba a prodej sladkého pečiva
Vše výhradně z kvalitních surovin

bez jakýchkoliv náhražek
Přijímáme také objednávky

nám. Karla IV. 93/7 Nejdek
Otevírací doba: Po-Pá  7.30 - 15.30
Tel.: 775 350 003, 774 292 311

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny
• Ušní a tělové

  svíce

• Relaxační
• Baňkování
•
• Breussova
• Reiki

Společné řešení vašich potíží
 725 914 085

Masáže od Soni

mobil i sms

ALOE VERA SALON
manikúra-pedikúra-kadeřnictví

Karlovarská 80, Nejdek 
Tel.: 721 944 311

Po - So: 8.00-17.00
Ne: dle objednávky

Hledáme vyučenou kadeřnici a kosmetičku

SWISS – FORM, a.s. – výrobní firma
se zahraniční majetkovou účastí

hledá
• SEŘIZOVAČE CNC STROJŮ
• PROGRAMÁTORY CNC STROJŮ
• SVÁŘEČE METODOU TIG
• OBSLUHY STROJŮ V LISOVNĚ
• PRACOVNÍKY KONTROLY JAKOSTI

Své životopisy se svým kontaktem
zasílejte na email:

blazek@swissform.cz
cecil@swissform.cz

vše k dostání za 

Dobré ceny

v prodejně

www.het.cz Autofit KRÁL BARVY & LAKY

VELKÝ VÝBER
KVALITNÍCH MALÍŘSKÝCH BAREV
· bílé · tónované · sanační · omyvatelné · strukturované · fasádní · penetrace · tmely  

Autofit KRÁL BARVY & LAKY, nám. Karla IV. 161, Nejdek, Tel.: 353 926 278, www.autofit.estranky.cz 774 111 818

v Nejdku 
(ulice Limnická) na 
krásném a klidném 
místě. Rodinný dům je 
vnitřním uspořádáním 
pokojů kaskádového 

tvaru a je postavený z tvárnic v roce 1988.
V 1.PP jsou tyto místnosti: sklep, kotelna, sklad 
uhlí a technická místnost.
V 1.NP se nacházejí tyto místnosti: garáž, 
šatna, toaleta, spíž, pokoj, terasa, obývací 
pokoj a kuchyň.V 2.NP jsou tyto místnosti: 
koupelna a toaleta, tři pokoje a půda.
Vytápění je podlahové, centrální přes kotel na 
tuhá paliva. Střecha je sedlová, po celkové 
rekonstrukci. Nemovitost nepotřebuje žádnou 
investici, je k okamžitému bydlení.

Cena: 3.500.000,- Kč

Kontakt
Petr Stejskal

PRODÁM RODINNÝ DŮM
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Projektanta/ku VN/NN/ MaR 
Pracovní náplň:

Požadujeme:

Nabízíme:

Strukturované životopisy s kontaktem zasílejte na email : 
ladislava.kuncova@zpaindustry.cz

Nástup: dle dohody

zaměstnání u stabilní společnosti,
zaměstnanecké výhody, odpovídající
finanční ohodnocení, možnost dalšího
vzdělávání a profesního růstu

• SŠ/VŠ elektrotechnického směru 
• znalost projekčních systémů (EPLAN, AUTOCAD, ..)
• ŘP „B“
• praxi v oboru elektro VN/NN/MaR, minimálně 5 let
• dobré komunikační a organizační schopnosti
• schopnost samostatného rozhodování a
  zároveň týmové práce
• výhoda: znalost jednoho z cizích jazyků  AJ/NJ/RJ

projektování VN/NN/
řídicích systémů/MaR 

hledá pro své pracoviště v Nejdku

Společnost
ZPA Industry, a.s.

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21

Mob.: 604 788 130 nebo 774 075 789
Objednávky a konzultace: Felilcitas Hlawata
• Nová technologie trvalé na řasy

• Hubnoucí programy• Lymfatické masáže
• Napomáhá léčbě aknózní pleti
• Prokázané účinky ve vypnutí vrásek na obličeji a krku
• Laserové liftingové a regenerační kúry
• Ošetření kosmetickým laserem Nejdek
Kosmetický salon Felina

v KÚ Bernov, vhodný k výstavbě
rodinného domku.

PRODÁM POZEMEK

PŘÍSTUPOVÁ CESTA, EL. SLOUP
V BLÍZKOSTI, 1 800 m² 

Tel. kontakt: 721 870 442

  

Topte kvalitně, ekologicky a levně!

UHELNÉ SKLADY
OSTROV

N
O
VIN

K
A
!

KVALITNÍ DŘEVĚNÉ EKOBRIKETY

ZA SUPER CENU
50 Kč/10 kg

Uhelné brikety 435 Kč/q   !!!
Ořech 2 Most 210 Kč/q  !!!
 

Velký výběr velikostí briket, uhlí Most, Ledvice, 
Polsko, písky... vlastní doprava i pásový dopravník!

Při odběru nad
20 metráků

jakéhokoliv paliva

jako dárek

DŘEVO na zátop!

Volejte
ZDARMA
800 111 115

Nový
WEB

www.recoplan.cz

Sklad
OSTROV

Moříčovská 1216

Ceny i dárek platí do Mikuláše.

Účetnictví
Účetní firma nabízí vedení účetnictví,
daňové evidence a mezd.

e-mail: umaped@seznam.cz
mobil: 732 830 510
www.umaped.cz

Doklady přebíráme i v sídle klienta.

Vyhotovíme a podáme všechna přiznání a
hlášení, i ve vyžadované elektronické podobě.

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Tel. 607 240 631
minimální výška 2,6 m

pro zimní odstávku auta
(garáž, stodola, přístřešek)
NAJMU PROSTOR
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